

Kultur

Stort folkekkelig engasjement

Killgårdens framtid oppftar mange. Det viste denne ukas idédugnad for den gamle gården.

SKJERVØY: I fjor vedtok politikerne i Skjervøy å pusse opp den gamle Killgården i sentrum av Skjervøy. 1,27 millioner kroner ble satt av, og koblet opp mot penger fra Fylkeskommunen.

Denne uka var det idédugnad der folk fikk bidra med sine tanker og ideer.

– Frammøte på tirsdagskvelden viser at det Killgården er noe som oppftar folk. Å få så mange som nær 30 personer til å komme på foredrag og seminar, det er spesielt, sier kultur- og undervisningssjef i Skjervøy, Arild Torbergsen.

Hva og hvor

Torbergsen sitter i gruppa som arbeider for renovering av den gamle handelsmannsgården. Pengene til både utvendig og innvendig arbeid er på plass.

– Vi mangler egentlig bare å avgjøre hva vi skal ha her.

Skjervøy kommune og Killgård-prosjektet er tat inn som pilot i Rom for kulturprosjektet. Som en del av dette fikk man blant annet et foredrag av den danske designeren Mette Milling.

– Hennes tanker og ideer var nok en døråpner for mange. Og hun ledet oss også gjennom en prosess for hva som skal være av innhold i huset.

Fire punkter

Etter torsdagens dugnad har man landet på fire hovedpunkter for innhold.

– Det er framførelse, turisme, sosialkafé og digital kunnskap, forteller Torbergsen.

Den anerkjente designeren har også kommet med detaljere forslag for hvordan gården skal bli.

– Det høres nok betydelig dyrer ut enn det nødvendigvis er. Og pengene er allerede på plass.

Brannvern

Killgården ble stengt for all bruk etter et branntilsyn for en lengre tid tilbake. Mangel på varslingsstyr og rømningsveier medførte umiddelbar stenging.

– En ny brannvernsplan er



ENGASJERTE: Vel 30 personer kom da det ble invitert til idédugnad for Killgårdens framtid, og i gruppene rydde forslagene inn. F.v.: Anette Vitler, kullleder, kesskonservator Olav Austlid og kultur- og undervisningssjef Arild Torbergsen.

straks klar, så må vi bli enda mer konkret på en del ting, som oppvarming og selsagt design.

Mye er enda åpent med tanke på bruk. Det som er sikkert er at Nord-Troms Museum, som også har vært aktiv i revitaliseringen av den gamle gården, skal leie kontorer i 2. etasjen av bygget.



DESIGNER: Den danske designeren Mette Milling foredro og bidro sterkt med ideer og kunnskap.



BRANNVERN: Brannsikkerhet er det første man etablerer.

Kjetill Melleson Skog
907 97 329 - kjetill@framtidbord.no -

UKM i Lyngen

LYNGEN: 85 personer er påmeldt til Ungdommens Kulturmønstring i Lyngen. Musik, kunst og film vises søndag ettermiddag på Eidebakkens skole. Juryn sender noen deltakere videre til Fylkesmønstringen 17.-19. april på Finnes.

Kreftaksjon på Skjervøy

SKJERVØY: Uværet gjorde at Skjervøy Skøyte- og Sykkelklubb utsatte innsamlingsrunden de skulle hatt torsdag til mandag førstkommande.
- Jeg har hørt at rusen har gått en runde, men vi kommer til å ta vår tørn mandag, sier Dagfinn Thomassen i klubben.



UKM i Kvænanngen

BURFJORD: I dag skal ungdom fra Kvænanngen vise fram sine kulturelle ferdigheter under Ungdommens Kulturmønstring. Mønstringa foregår på Flerbrukshuset i Burfjord fra klokken 14.00.

kjell@framtid.no

Utsjement



Utleder Dag Øivind Thingstad, kulturhusansatt Kenneth Johansen, fyl-

Alle foto: Kjetil Nielsen Skog



INNSAMLING: Leder Rolf-Magne Hansen vil erstatte orgelet fra 1969 i Lyngen kirke. Foto: Arne Teigen

Kronerulling for nytt orgel

Menighetsrådet er i ferd med å starte kronerulling for nytt orgel til Lyngen kirke.

LYNGEN: Leder Rolf-Magne Hansen opplyser at et nytt orgel har en prislapp på 2-3 millioner kroner. Han satser på at Lyngen kommune blir med på laget.

Et annet alternativ er å kjøpe et elektronisk orgel, som kommer på 300-400.000 kroner.

- Menighetsrådet vil konkludere når vi har hentet inn flere uttalelser fra eksperten, forteller Rolf-Magne Hansen, som også er leder av orgelkomiteen.

Romtemperatur

Det første orgelet ble tatt i bruk i november 1914. Instrumentet ble erstattet i oktober 1969.

- Fagfolk er samstemte i at det er på tide å bytte ut orgelet. En reparasjon vil koste rundt en halv million kroner. Problemet er at ingen kan si hvor lenge det holder.

En annen utfordring ved nåværende orgel er at ideell romtemperatur er 20 grader. I praksis er det vanskelig å unngå svingninger i temperaturen. Det er også viktig at det er en viss fuktighet i rommet. Med elektronisk orgel blir



GAMMELT: Orgelet i Lyngen Kirke behøver utskifting.

flere av problemene løst. I tillegg er prisen bare en brøkdel i forhold til ordinært orgel.

Lik lyd

- Det er umulig å høre forskjell på lyden fra et orgel sammenlignet med et elektronisk. Eldre kantorer vil primært spille på orgel. Noen yngre kantorer har derimot ikke motforestillinger på samme måte.

Uansett hva valget av orgel faller på, satser Hansen å få

til et spleiselag med Lyngen kommune. Ambisjonene er at kronerulling, kommunen og egne midler blir tilstrekkelig for å komme i mål med finansieringen.
- Kronerulling har startet, men valg av orgel blir gjort etter sommerferien, forteller leder Rolf-Magne Hansen i menighetsrådet i Lyngen.

Arne Teigen
911 84 666 - arne@framtid.no

Problemene er at ingen kan si hvor lenge det holder.

Rolf-Magne Hansen



NYTT: Kjøkkenet skal totalrenoveres slik at det blir moderne og funksjonabelt.